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SA.0012.4.2.2017 

Protokół nr 2/17 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbytego w dniu 22 marca 2017 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar. 

Przewodniczący o godz. 15
00

 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

gości oświadczył, iż w momencie otwarcia w posiedzeniu uczestniczy 6 członków Komisji, 

co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. W trakcie trwania posiedzenia Komisji 

doszła radna Aleksandra Chmiel. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2. 

Radni wraz z zawiadomieniem otrzymali następujący porządek obrad: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Promocja gminy. 

3. Informacja na temat kandydatów do nagrody za osiągnięte wyniki sportowe w 2016 

roku. 

4. Weryfikacja wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2016. 

5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie, 

w tym realizacji programów i zadań (m.in.: Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii, Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny). 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Sprawy bieżące. 
 

Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar zaproponował wykreślenie pkt. 5 z porządku obrad 

w związku z przedłożeniem sprawozdań przez GOPS już po wysłaniu materiałów na 

posiedzenie członkom Komisji. Przewodniczący poinformował, że sprawozdania te zostaną 

omówione na kolejnym posiedzeniu Komisji. 

Innych zmian w porządku obrad nie zaproponowano. 

Porządek obrad z zaproponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się 

następująco: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Promocja gminy. 

3. Informacja na temat kandydatów do nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

w 2016 roku. 

4. Weryfikacja wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2016. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy bieżące. 
 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 16 lutego 2017 r. został 

przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej. Wobec braku uwag, Przewodniczący 
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poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Protokół nr 1/17 z 16 lutego 2017 r. został 

przyjęty jednogłośnie. 

Ad.2. Promocja gminy. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację na temat podjętych w okresie od 

1.03.2015 r. do 28.02.2017 r. działań z zakresu promocji Gminy Goleszów, ich kosztów oraz 

oceny ich efektów oraz planu działań w tym obszarze na lata 2017 – 2018, z uwzględnieniem 

szacunkowych kosztów - informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że niektóre z planowanych na lata 2017 i 2018 

działań promocyjnych, które zostały przedstawione w informacji, będą ulegały modyfikacji. 

Wójt poprosił radnych o składanie propozycji działań, które będą służyły poprawie promocji 

gminy. 

Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar otworzył dyskusję. Przewodniczący zapytał 

Inspektora o działalność promocyjną Gminy, na co jest nastawiona promocja, jakie są formy 

promocji oraz o adresatów działań promocyjnych. 

Inspektor poinformował, że promocja Gminy Goleszów to przede wszystkim prezentowanie 

walorów przyrodniczych. W 2017 roku, wspólnie z partnerską Gminą Wędrynia, realizowany 

będzie projekt pn. „Przyroda nie zna granic”, który będzie promował znajdujące się na terenie 

Gminy Goleszów wyjątkowe w skali kraju okazy przyrodnicze. Adresatami działań 

promocyjnych w tym obszarze są uczniowie, przewodnicy górscy, piloci wycieczek, koła 

PTTK. Inspektor poinformował również o takich obszarach promocji Gminy, jak działalność 

bardzo licznych organizacji pozarządowych, sport, organizacja imprez sportowo-

rekreacyjnych. Inspektor wskazał stronę internetową www.goleszow.pl, jako ważne narzędzie 

promocyjne gminy, poinformował o znacznym rozwoju strony w ostatnich latach – artykuły 

są przeglądane przez odbiorców z całej Polski, a także kopiowane i udostępniane przez inne 

portale.  

Na salę obrad weszła radna Aleksandra Chmiel, obecnych jest teraz 7 członków Komisji. 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na brak celowości i ukierunkowania działań 

promocyjnych, ponieważ nie ma zdefiniowanych obszarów i adresatów tych działań. Wskazał 

na określone w Strategii Rozwoju Gminy Goleszów na lata 2016-2026 inne obszary, takie jak 

turystyka, czy tereny inwestycyjne, wokół których mogą być prowadzone działania 

promocyjne. Przewodniczący uważa również, że strona internetowa jest statyczna, informacje 

o wydarzeniach odbywających się w gminie lub z udziałem osób reprezentujących gminę są 

umieszczane zbyt późno. Zwrócił również uwagę na brak materiałów, publikacji, czy tzw. 

"gadżetów" promujących Gminę Goleszów. W związku z powyższym, aby poprawić 

efektywność działań promocyjnych, Przewodniczący Komisji proponuje opracowanie 

programu promocji gminy. 

Wójt uważa, że gadżety to ważny element promocji, jednak należy wykonać coś bardziej 

wartościowego. Należy również podjąć działania w kierunku zbudowania marki gminy oraz 

stworzenia logo. Promocja walorów krajobrazowych i turystycznych poprzez projekt 

„Przyroda nie zna granic” (wydanie publikacji przyrodniczych, wyznaczenie tras 

spacerowych i szlaków turystycznych) to początek tych działań. 

Radna Dorota Branny zwróciła uwagę na zbliżający się jubileusz Goleszowa, zaproponowała, 

aby podjąć również działania promujące to wydarzenie.  

 

Przewodniczący Komisji sformułował następujący wniosek: 

Komisja Kultury Oświaty i Sportu zapoznała się z informacją pisemną oraz wyjaśnieniami 

Wójta Gminy Goleszów Krzysztofa Glajcara oraz Inspektora ds. sportu, rekreacji i promocji 

http://www.goleszow.pl/
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gminy Tomasza Lenkiewicza na temat promocji Gminy Goleszów w latach 2015, 2016 oraz 

w styczniu i lutym 2017 roku. 

Komisja wskazuje na konieczność: 

- jednoznacznego zdefiniowania, m.in. w kontekście Strategii Rozwoju Gminy Goleszów na 

lata 2016-2026, tych obszarów, wokół których budowana jest strategia działań promocyjnych 

Gminy; 

- jednoznacznego określenia adresatów działań promocyjnych; 

- określenia głównych form promocji Gminy Goleszów, 

a także sugeruje: 

- opracowanie i wydanie publikacji o Gminie, m.in. takich, jak: album, folder, ulotki oraz inne 

materiały promocyjne, np.: gadżety, papier firmowy, koperty firmowe; 

- udział w wydarzeniach takich, jak: targi, wystawy, giełdy, a także wykorzystanie takich 

źródeł promocji, jak: katalogi, bazy danych i in.; 

- podjęcie działań nad wypromowaniem wydarzeń jubileuszowych w gminie, przypadających 

na lata 2018 i 2019.  

Komisja docenia fakt opracowania i prowadzenia strony internetowej Gminy Goleszów 

(www.goleszow.pl), sugeruje jednak uatrakcyjnienie jej treści pod względem promocji 

Gminy. Przede wszystkim zwraca zaś uwagę na konieczność zdecydowanie szybszego 

zamieszczania informacji o ważnych wydarzeniach w Gminie lub z udziałem osób (innych 

podmiotów) reprezentujących gminę. Nieodświeżanie informacji przez kilka dni czyni stronę 

internetową statyczną i zmniejsza jej atrakcyjność jako jednego z podstawowych źródeł 

informacji dla mieszkańców i innych osób zainteresowanych tym, co dzieje się w Gminie i co 

może ona zaoferować turystom czy inwestorom. 

Komisja sugeruje także opracowanie kilkuletniego Programu Promocji Gminy, co powinno 

zwiększyć skuteczność podejmowanych działań promocyjnych, m.in. dzięki ich 

zaplanowanemu i skoordynowanemu charakterowi. 

Komisja Kultury, Oświaty i Sportu zwraca się z prośbą do Wójta Gminy Goleszów o to, by, 

po przeanalizowaniu niniejszego wniosku, poinformował Komisję w ciągu najbliższych 

dwóch miesięcy o propozycjach i/lub decyzjach podjętych w zakresie poruszonych spraw. 

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie. 

 

Ad.3. Informacja na temat kandydatów do nagrody za osiągnięte wyniki sportowe 

w 2016 roku. 

Inspektor ds. sportu, rekreacji i promocji gminy Tomasz Lenkiewicz przedstawił informację 

na temat złożonych wniosków o przyznanie nagród za osiągnięte wyniki sportowe w 2016 

roku. Po przeanalizowaniu zgłoszonych kandydatów przez powołaną przez Wójta Gminy 

Komisję, proponuje się przyznanie nagród Pani Annie Stanieczek, Przemysławowi 

Koneckiemu, Mateuszowi Macurze i Ilonie Sztwiertni. 

Przewodniczący Komisji Rafał Glajcar zapytał o projekt nowej uchwały dotyczący nagród za 

osiągnięte wyniki sportowe, zwrócił uwagę na przedłużające się prace nad tą uchwałą.  

Inspektor Tomasz Lenkiewicz poinformował, że przedłoży Komisji ostatnią wersję projektu 

uchwały, nad którą w ubiegłym roku pracowała Komisja Budżetowa. 

Przewodniczący zaproponował również, aby oprócz przyznania nagrody Przemysławowi 

Koneckiemu, dodatkowo na odrębnie przygotowanym piśmie docenić jego osiągnięcia – 

kilkakrotne poprawienie w 2016 roku rekordu Polski. 

Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji sformułował następujący wniosek: 

http://www.goleszow.pl/
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Komisja wysłuchała informacji nt. kandydatów do nagrody za osiągnięte wyniki sportowe. 

Komisja sugeruje, by w odrębnym piśmie skierowanym przez Wójta i Przewodniczącego 

Rady Gminy do Przemysława Koneckiego podkreślić i pogratulować osiągnięć, jakimi były 

poprawiane przez niego kilka razy w 2016 roku rekordy Polski. 

Komisja wyraża zaniepokojenie przedłużającymi się pracami nad przygotowaniem nowej 

uchwały dot. przyznawania nagród za osiągnięte wyniki sportowe. Komisja oczekuje, że 

projekt takiej uchwały zostanie przedstawiony przez Wójta w ciągu najbliższych 2 miesięcy. 

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie. 

 

Ad.4. Weryfikacja wniosku o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2016. 

Zastępca Wójta Grażyna Porębska-Jochacy poinformowała, że do Urzędu Gminy 

w Goleszowie wpłynął jeden wniosek o przyznanie nagrody Pani Halinie Macurze. Wniosek 

został złożony przez Parafię Ewangelicko-Augsburską w Cisownicy. 

Wniosek ten został przekazany do zweryfikowania przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. 

Wobec braku uwag, Przewodniczący Komisji sformułował następujący wniosek: 

Komisja stwierdza, że przedstawiony wniosek o przyznanie nagrody dla pani Haliny Macury 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

spełnia wymogi formalne, zwłaszcza zaś: 

- został złożony przez podmiot uprawniony, 

- został złożony w wyznaczonym terminie, tj. do końca stycznia 2017 roku, 

- został złożony na formularzu odpowiadającemu wzorowi określonemu uchwałą 

nr 0007.50.2016 Rady Gminy, 

- dotyczy osoby fizycznej zamieszkującej na terenie Gminy Goleszów i spełniającej kryteria 

określone w § 2 ust. 4 ww. uchwały, 

- zgodnie z ustnym oświadczeniem Wójta Gminy Goleszów pani Halina Macura nie 

otrzymała tej nagrody w ciągu minionych 5 lat. 

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie. 
 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2016 

(projekt nr SA.0006.15.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 

do protokołu – dotyczy nagrody dla Pani Anny Stanieczek. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.   

2) Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2016 

(projekt nr SA.0006.16.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 

do protokołu – dotyczy nagrody dla Przemysława Koneckiego. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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3) Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2016 

(projekt nr SA.0006.17.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 

do protokołu – dotyczy nagrody dla Mateusza Macury. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

4) Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2016 

(projekt nr SA.0006.18.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 

do protokołu – dotyczy nagrody dla Ilony Sztwiertni. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

5) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2017 roku (projekt nr SA.0006.19.2017) - 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Kierownik GOPS w Goleszowie Krystyna Klimus przedstawiła projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał 

Glajcar poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

6) Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania 

statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Goleszowie (projekt nr SA.0006.20.2017) - projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały.  

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał 

Glajcar poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 7 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

7) Projekt uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (projekt 

nr SA.0006.21.2017) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie pozostawienia bez rozpatrzenia 

wniesionej przez nauczycieli Gimnazjum w Goleszowie petycji. Sekretarz wyjaśniła, że 

petycja nie spełnia warunków formalnych, tj. nie zawiera oznaczenia osoby reprezentującej 

podmiot wnoszący petycję oraz nie zawiera wskazania miejsca zamieszkania każdego 

z podmiotów. 

Przewodniczący Komisji zapytał się, czy złożone przez nauczycieli pismo jest petycją. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że dokument jest petycją, jednak w związku z tym, iż nie 

spełnia wymogów ustawy o petycjach, pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rafał Glajcar poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 7 radnych. 
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 6 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

Ad.6. Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił radnym opinię Kuratora Oświaty w Katowicach 

dotyczącą uchwały Rady Gminy Goleszów nr 0007.3.2017 z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. Zgodnie z opinią kuratora, w uchwale w sprawie 

dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego należy uwzględnić zapis ustawy 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, w myśl którego dotychczasowe 

gimnazjum włącza się do ośmioletniej szkoły podstawowej.  

Wójt poinformował, że pozostaje przy stanowisku zgodnym z ustawą - w Gminie Goleszów 

nastąpi wygaszenie gimnazjum – i w związku z tym nie przedłoży Radzie Gminy projektu 

uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół, która uwzględniałaby zmianę wskazaną 

w przedmiotowej opinii. Sekretarz Gminy Renata Sikora uzupełniła, że zgodnie z ustawą 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe pozostają w mocy dotychczas podjęte 

uchwały dotyczące sieci szkół, natomiast Wójt Gminy poda do publicznej wiadomości 

informację o obowiązujących od 1 września 2017 r. obwodach szkolnych.  

Ponadto w tematyce bieżącej Radna Elżbieta Duraj zwróciła uwagę na niepozamiatane po 

zimie chodniki przy ul. Szkolnej. Wójt poinformował, że używana do sprzątania dróg 

i chodników zamiatarka jest obecnie w naprawie. 

 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Rafał Glajcar zamknął posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora       Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

              Rafał Glajcar 

 

 

 

 

 

 

 


